
     

  Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Maués 
 Av. Presidente Castelo Branco, nº 22 – Bairro Santa Tereza, Maués/AM – 69.190-000  
(92) 99297-5637 - CNPJ nº 04.587.036/0001-74 – E-mail: saaemaues@uol.com.br 

 

PORTARIA Nº 032, DE 04 DE JUNHO DE 2024 – SAAE/MAUÉS. 

 

Designa o servidor Sr. ALAN DE 

OLIVEIRA NEGREIROS, para 

viajar a serviço desta Autarquia. 

 
 

 O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

MAUÉS - SAAE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas. 

 CONSIDERANDO a Lei nº 273, de 16 de janeiro de 2017; 

 

  R E S O L V E: 

Art. 1º - Designar o servidor Sr. ALAN DE OLIVEIRA NEGREIROS, Chefe 

do Setor de Redes e Ramais do SAAE/MAUÉS, a empreender viagem a capital do Estado 

do Amazonas, para participar de reuniões junto a Subcoordenadoria Setorial de 

Engenharia da Unidade Gestora de Projetos Especiais do Estado do Amazonas – UGPE, 

para tratar acerca da Substituição das Bombas nos Quatro Novos Poços Tubulares, 

compreendidos nas obras complementares do Sistema de Abastecimento e Distribuição 

de Água Potável, construídos no âmbito do Prosai Maués.  

Art. 2º - Autorizar o pagamento de seis (06) diárias para Manaus/Am., para 

pagamentos de despesas no período de 05/06 a 10/06/2024, conforme memorando nº 

017/2024/SAAE-MAUÉS, de 04 de junho de 2024. 

Art. 3ª - A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO DIRETOR DO SAAE/MAUÉS, EM 04 DE JUNHO DE 2024. 

PUBLICADA A PRESENTE PORTARIA NO DIÁRIO OFICIAL DOS 

MUNICÍPIOS DO ESTADO DO AMAZONAS, de acordo com a Lei Municipal nº 

177, de 26/10/2009 e por afixação em local próprio e de acesso público, na sede desta 

Autarquia. 

 

              _______________________________ 

Jackson Monteiro Martins 

Diretor do SAAE/MAUÉS 

Decreto nº 022/2024 - PMM 

 

CIENTE EM: ____/ ___/ 2024. 

_________________________ 


